
日 曜 内　　　容

1 金

土

日

4 月 ２学期中間試験①

5 火 ２学期中間試験②

6 水 ２学期中間試験③

7 木 ２学期中間試験④

8 金

9 土

10 日 英検第２回（一次）

11 月 1限 2限
12 火 10月4日（月） 国総(現文) 数学ⅠⅡ
13 水 10月5日（火） 地学基礎 C英語Ⅰ
14 木 １年球技大会 10月6日（水） 国総(古典) 英語表現Ⅰ
15 金 ワックスがけ 10月7日（木） 化学基礎 数学ⅠA
16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土 ＮＳＳ（午前）

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木 第2回いじめ調査 教科・科目 時間帯 教科・科目 時間帯

29 金 集合・点呼・カード記入 8:20～8:40 昼食 11:50～12:30

30 土 進研学力テスト（要弁当） 国語 8:40～10:00 英語 12:30～13:50

31 日 金沢マラソン 数学 10:10～11:50 自己採点 13:50～14:40

1 月 学校公開週間（～５日）

2 火 ※詳細はこちら

3 水 【文化の日】登校日

4 木

5 金 　

6 土

7 日 英検第２回（二次）

8 月

9 火

10 水

11 木 後期新人大会（～14日）　45分×３限

　気を抜かないで懸命に
テストに臨もう。１年次の
頑張りが、高校生活３年
間の学習に対する姿勢
の基盤となります。

後期新人大会
１１月１１日（木）～１４日（日）
２学期期末試験
１１月３０日（火）～１２月３日（金）

　9月30日(木)の登録用紙の提出締切をもって、登録が完了しました。生徒
は、卒業後の「学びたいこと」や「やりたい仕事」等、その後の人生を決定付け
る大きな選択と真剣に向き合っていました。保護者の方とも相談し、将来を
見つめ、自己の考えを深めることが出来たのではないかと思います。
　今後も、卒業後に学びたい学問や進みたい上級学校等についてご家庭で
も引き続き、お話し合いをしていただきたいと思います。

　１０月３０日（土）には、第２回進研学力テストが行われます。
７月の第１回進研学力テストから約３カ月経ちましたが、この期間の学
習状況が試される試験となっています。この模試の結果は、これから
の進路を考える上で重要な意味を持つと言われます。前回の学力テ
ストの結果を振り返り、それぞれの志望大学の目標偏差値や目標点を
しっかりと把握した上で、テスト当日に向かって計画的に学習に取り組

んでほしいと思います。

10月行事予定表

10月号
令和３年１０月３日

１１月１日（月）１限～７限公開授業（８：４０～１５：３０）

１１月２日（火）１限～７限公開授業（８：４０～１５：３０）

１１月３日（水）１年生SDGsプロジェクト中間発表会ポスターセッション

部活動見学 （放課後）

１１月４日（木）１限～７限公開授業
１１月５日（金）１限～６限公開授業＋７限：薬物乱用防止教室

９月２４日(金)に後期生徒会役員選挙がありました。

我ら１学年から２名の立候補があり、役員として選出
されました。これから２年生と力を合わせ、西高を盛

り上げてこう！

書記 １５H 齋藤 杏奈（さいとう あんな）

会計 １３H 中井 埜乃花（なかい ののか）

後期生徒会役員選挙 速報


